Nos, Michel Soch., Ioannes Literatus, Dragus Rothopan, una cum cluobus 
nostris famulis Stephano et Antonio, universis quibus incumbit memorie commen­
damus quod, cum nos in banc civitatem bistriciensem venisseml!S, siculi pniclen­
tibus et circumspectis domino iudici et toti communitati ciyitalis constat, quomodo, 
radone multorum damnornm sub tempore fedelifs eisdem civibus· et pertinenciis 
illatis, ln eadem civitate fuimus observati et detenti. Unde dominus noster Gracio­
sissimus, Petrus Wayvoda, nostri causa lntima[vi]t Iiterasque dedit; cuius quidem peti­
cionibus prelibati domini Bistricienses acquiescentes, nobis salvum ad propria 
recessum cum optima racione annuerunt et assenserunt. Preterea et nos, quidquid 
iniuriarum et violenciarum nobis illatum et impensum fuisset, sponte et benivolo 
animo omnibus relaxamus et indtilgemus, immo remittimus et oblivioni perpetuo 
tradimus, promittentes, una cum famulis omnibus nostris, et nos proscribentes num 
unquam, seu pauperi seu diviti, turn civitatis, quam eius districtus, sub fide et 
animabus et honestatibus nostris, nunquam obiicere et exprobare velle nos, in malo 
recorelare velle. Quibus quidem dominis pro administracione victualium nobis in 
h~c detencione porrectarum cum magna graciarum accione promittjmus daturos 
Oorenos C, quos sub nostra fide et honestate ad proxima festa pascalia ventura 
promittimus, nos perscribentes, daturos prudenti domino Anthonio castellano de 
Kothnorsperg 2 ; prenotatusque dominus Michael factus est fideiussor pro suis 
complicibus, dominus vero Anthonius pro domino Michaele. 1n cuius rei memo­
riam et testimonium et perpetuum robur presentes, sigillorum nostrorum· usualiu111 
cum appressione, duximus dandas et conferendas. Date Bistricie, feria 4ta proxima 
post Gregorii Pape, ·anno Domini millesimo quingentesimo lricesimo vergP.nte. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

' Cf. Docc;,nentele Bistriţei, 1, p. xxvrn. 
2 Cotnaii.--Cf. Documentele Bistriţei, I, pp. xxvn-vtn şi, pentru luptele din jurul Bis­

triţei, \Vittstock, ,,Die Stellung von Bistritz im Thronstreite zwischen Ferdinand I. und Johann 
Z{1polya und sein Verhăltniss zu Peter Ftirsten. der Moldau" (in Pro.gramele Gimnaziului Săsesc 
din Bistrita). Cf. şi Ursu, Die aciswărtige Politik des Peter Rareş, Viena, 1908, pp. 65-6. 
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Uucln, 
1 S:;IO, 

33 April. 

DCLXIV. 
Regele Ioan Zf1polya c[1lre Bistriţe11i, poruncindu-le din nou . a se supune 

lui Petru-VodA. 

Ioannes, Dei gracia rex Hungmie, Dalmade, Crnacie, et cetern, fidelibus 
nostris prudentibus et drcumspectis magistro civium ac iudid et i1Ji·âlis ceterisquc 
civibus civitatis bistriciensis, salutem et graciam. · Licet antea quoque mandnve­
ramus voois ul, ex quo nos Spectabili et Magnifico domino Petro Wayvode ten·e 
moldaviensis vos contulimus1 ad ipsum clominum Wayvoclam audlre et attendei·e 
eiden1t1ue obecHentes esse cleberetis, tamen, quemadmodum intelligimus, minime 
velletis sibi obedientes esse; id quod nobis vehcmenter clisplicel. Quare mandamus 
vobis rursus, sub pena gravissîme indignacionîs nostre slridissîmţ, ut, receptis 
presentib11s, in quantum gradam 11ostram habere cupitis, aliud nulla racione facere 
audeatis, sed deinceps ad ipsum dominum Wayvodam vei oflkiales suos auclire et 
attendere ipsisque obedientes esse debeatis. Naiu quod, si secus facere attenha­
veritis, certi sitis quod gravissimarn penam a 11ob[s vobis infligendam ·null9 modo 
evadetis; aliud ergo nu Ila racione facere presumatis. Presentibus perlectis, exhi­
benti restitutis. Datum Bude, feria sexta proxima post festum pascale Domini, 
anno eiusdem millesimo quingentesimo tricesimo 1• 

Joannes Rex~ manu pro_pi·ia. 
(Bistri\.a, Archiva Oraşului.) 

DCLXV. 
Suceava, Petru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre răspunderil.e pentrn Wiarea 

1530, lu1· \ir f F t 14 Iunie. 'V o gang a ors er. 

Petrus, Dei grada dominus regni Moldavie, prudenWms et circun1specHs 
iudici, iuraHs civibus et pertinenciis nostds bistricie11sibus, fidelibus sincere difectiş. 
Accepimus et intellexim1.1s ex subditis nostris quod essent nommlli ex vobis pertinenciis 
qui [credunt] perniciem Wolffgangi et captivitalem Vincencii ex accusacione pro­
vicii Thome Pellionis, iudicis bistricie11sis, cecidisse(t) et omnia vicia ipsornm eidem 
imputarcnt. Et sciatis ·pro certo quod ipse Thomas in hac re est innocens, et non 
culpabilis, quia nos eosdem propterea vicia suorum punire fecimus. Et de cetero 
ta li bus verbis obticiatis, et sibi in oculum non congeratis 2 ; sed supersedeatis. Datum 
Zwchwar, feria tercia post fest11m Triniitatis, anno Domini ·15:10. · 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; Virlimus din 1S·lr2.) 

DCLXVI. 
Jeciu, Margareta Verboczy către Bistriţeni, despre urmflrile uciderii unui Rorn:tn 

171 ţ~~ie. din B~irgrrn şi exportul de peşte. 
Prudens vir, domine et vicine c.ar1ss1me. Conqueruntur nobis gravi querela 

iobagiones Magnifici domini Cancellarii, germani fratris riostri, qualiter unum foba­
gionem eiusdem domini Cancellarii, de Repafalwa, Mlchal Balog nominatum, detineri 
fecissent iobagiones vestl'Î, propter mortem et necem cuiusdam Volaehi de Borgo, 
qui adhuc tempore Francisci Nyary, olim castellanf castri \,Veech, c11ius iam cir­
citer tercius instaret revolucio anualis, interfectus fuisset, et a nobis, neque ab of• 
ficialilms nostris aliquam iusticiam erogandam expostulastis, sed ante tempus 
eundem detinere fecistis, et eciam pisccs duobus sportis ab eodem ibidem recipere 

1 V. Documentele Bistriţei'., 1, p. xxvin. 
• 2 

1,Si:i nu-i băgaţi în ochi.• 
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fecistis, et eciam in alpibus sexcentos pisees nobis deprehensos violenter et poten­
cialiter accipere fecissetis, in damnum et preiudicium nostrum manifestum; que 
acciones et operaciones procul sunt a bona vicinitate. Imo pocius et iurgia conci­
lant inter vicinos ipsos dîscordiaque maxima odri sol.et,-que Deus a nohis ut 
avertaţ bene precemur; et id quidem sine mutua voluntate conservari nequit. Quarc 
rogo Dominadonem Vestram quod predictum iobagionem n. domini Cancell'arii e 
captivitate libere dimittere simul curn rebus suis velit, atque eciam pisces in a]pibus 
receptos restitui facere velit Dominacio Vestra, -et post adventum domini Va­
lentini Alnmdi de expediciune domini '1Vayvode, quarn nune hahet in persona 
Regie Maiestatis contra infideles, et, cum, Deo dllce, advenerit predictus dominus 
Val1enUnus, de singul'is negociis actuurn potenciariorum iniustorum reviderc facere 
poteritis, tam ex parte iobagionum vestrorum, q11am nostrornm: ne interim maiora 
suboriantur, differe11da sunt onmia, prout et Dominacionem Vestram rogo oe secus 
faciat. Alias cogor domino \,Vayvotle omnia et singufa rescribere, et eciam domino 
Cancellario. Et ipsi cogitabunt de opportuno i·emedio, ut non in dies robagiones 
eiusdem molestabitis; pacisque remedium invenient. Et Domînacio Vestra offort ser• 
vicia sua no bis, et ta Ies actus et operaciones ad servicia non co11veni111nt. Unde Domi­
n aci o Vestra fociat et ostentet factis, promissiontbus, et vohis [ =verbis ?) conveniencia. 
Ex castro vVeech,. die dominico proximo ante festum Beate Margarete Virginis, 1530. 

J.11argaretha Werbewczy, et cetera. 

(Vo:] Prudenti viro domino Thome, iudici civitatis bistriciem'iis, et cetera, 
domino et vicino nobis carissimo. 

(Uistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCLXVII. 
Nicolae Gerendy, episcop de Alba-Iulia, către Bistriţeni i despre intervenţia 

sa lu Domnul Moldoveî ca să nu mai facă prădăciuni in Ardeal. 
Prudentes et cîrcumspecti domini, arnici honorandi.. Post salutem. Literas 

bas cum dominis et frah"ilbus nostris scripsimus ad dorninum Way[vo]dam molda­
viensem în causa publica, ut scilicet Somlyay et Siculos contineret per IiUeras 
suas vei nunccios, ne residuum quoque regni peius: perderent. Rogamus itaque Do­
rninaciones Vestras, velint eas sine mora per 1.urnm certum eorum nunccium ad 
eum mittere; qui item relacionem afferret. Nova a pud nas sunt h<;:c, quod Ioannes 
Buda pulsus esset, et hanc famam attulisse Farkasium Bafosza; ex hostibus no bis 
nuncciatur pro certo, sed în horas cerciora et letissirna expecto. Quod ubi adve­
nerit, mox Dorninaciones Vestras cerciores reddarn. Cibinii, ultima augusti, 1530.